

## Hans Majestet Kongens tale til det 79de ordentlige Storting ved dets åpning.

Hr. President, Folkets representanter.

Jeg hilser folkets representanter velkommen til ansvarsfull gjerning og ønsker at Stortingets arbeide må bli til fedrelandets gagn.

Forholdet til fremmede makter er vennskapelig.

H. K. H. Kronprins Olav har den 21de mars 1929 inngått ekteskap med H. K. H. Prinsesse Märtha av Sverige, en forbindelse som har vakt den største glede hos det norske folk.

Ved kgl. kunngjørelse av 8de mai 1929 blev Jan Mayen inndratt under norsk overhøihet.

Norge har tiltrådt Kelloggspakten og generalakten om fredelig bileggelse av mellomfolkelige tvister, den siste dog med undtagelse av kapitel III. Forslag om tiltredelse også av dette kapitel vil bli forelagt Stortinget.

Med Italia, Polen og Tsjekkoslovakia er der undertegnet altomfattende voldgifts-avtaler, og forhandlinger pågår om lignende avtaler med andre land.

Med Danmark er innledet forhandlinger om utveksling av visse arkivsaker.

Der vil bli forelagt Stortinget forslag om opprettelse av en legasjon i Tyrki.

Den forandring til det bedre i våre økonomiske forhold som blev merkbar fra kronens gullfesting, har i økende grad gjort sig gjeldende i landets arbeids- og næringsliv.

Som følge av forlengelsen av tariffavtalene i industrien har landet vært forskånet for større arbeidskonflikter. Arbeidsløsheten er fremdeles avtagende. Dog er den ennu så betydelig, at der også for kommende år må opføres på budgett et beløp til støtte for særlig vanskeligstilte kommuner.

Så vel jordbruks- som fiskerinæringen arbeider ennu under vanskelige forhold. Til styrkelse av lønnsomheten er i årets løp tatt skritt til å få gjennomført bedre organisasjon av omsetningsforholdene på forskjellige områder, og man vil fremdeles ha opmerksomheten rettet på forholdsregler i dette øiemed.

Der er, i forbindelse med Statens Kornforretning, gjennomført en ny ordning for omsetning av norsk korn, som vil virke opmuntrende for denne viktige gren av jordbruket.

I årets løp strammedes pengemarkedet, og de internasjonale forhold fremtvang for kortere tid også hos oss en diskontoforhøielse fra 5½ til 6 pct. Ved årets slutt inntrådte igjen normale forhold, som muliggjorde en nedsettelse av diskontoen til 5 pct.

Saneringen av de offentlige finanser krever fremdeles full oppmerksomhet og målbevisst arbeide. Dette gjelder særlig kommunene, av hvilke ennu adskillige befinner sig i vanskelige økonomiske forhold. De vedtatte forholdsregler mot gjeldstrykket vil dog lette vanskelighetene for så vel kommuner som sparebanker. Kommunalbanken har således siden den blev statsgarantert optatt faste lån til 40 millioner kroner og har derved kunnet yde sin medvirkning til gjennomførelse av kommunale gjeldsordninger.

Budgettoppgjøret for neste termin har frembudt betydelige vanskeligheter, selv om næringslivets bedrede forhold har hatt tilfølge en sikrere inngang av statens inntekter. Det har dog lyktes — til tross for økede avdrag på statsgjelden — å holde arbeidsbudgettene oppe og samtidig finne plass for skattelettelser. Forslag vil bli fremsatt om at de for skattåret 1928—29 gjeldende satser for den personlige inntektsskatt nedsettes med ytterligere 10 pct., fondsskatten med 20 pct. og tolltillegget på sukker og kaffe fra 50 pct. til 25 pct.

Der vil bli forelagt Stortinget utkast til en billigere forsvarsordning.

Der vil bli nedsatt en mindre komité til utarbeidelse av forslag til endringer i arbeidstvistloven på grunnlag av den senere tids erfaringer hjemme og ute.

Under 27de desember 1929 blev der utferdiget en provisorisk anordning for å sikre at det samhold som er tilveiebragt innen sildebedriften ikke brytes før et forslag til «lov om utførsel av storsild og vårsild» kan bli forelagt og behandlet av Stortinget.

Av andre lovforslag som vil bli forelagt Stortinget, skal nevnes:

- Om kvinners adgang til embeder;
- om forsikringsavtaler;
- om forfatterrett og kunstnerrett;
- om endring i lov om rusdrikk;
- om endring i lov om sykeforsikring;
- om endring i lov om arbeiderbeskyttelse.

Den lysning og de tiltak som er kommet til syne i vårt økonomiske liv, gir grunnlag for den forvissning, at det ved samarbeide av alle byggende krefter vil lykkes å befeste den ro og tillit som er nødvendig forutsetning for vårt samfunds fortsatte fremgang.

Jeg ber Gud signe Stortingets gjerning og erklærer herved Norges 79de ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo slott den 11te januar 1930.

**Haakon.**

Joh. Ludw. Mowinkel.

B. Rolsted,  
kst.